
 
Ministero dell ’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Sara Vatteroni 

e-mail: sara.vatteroni@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927544 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 

2020/21,2021/22, sottoscritto in data 6 marzo 2019; 

VISTA  l’O.M. n. 203 dell’ 08.03.2019 contenente le disposizioni relative alla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2019/2020; 

VISTI  i posti disponibili nell’organico dell’autonomia della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria, della scuola secondaria di primo grado e della scuola secondaria di secondo 

grado per l’a.s. 2019/2020; 

VISTE  le domande degli interessati; 

TENUTO CONTO  dei titoli posseduti da ciascun docente aspirante al trasferimento o alla mobilità 

professionale per l’a. s. 2019/2020, a domanda o d’ufficio, nonché alla preferenze 

espresse; 

PRESO ATTO  dei risultati della mobilità diffusi in data 24 Giugno 2019; 

 

D I S P O N E 

 

a decorrere  dal 1 settembre 2019  i movimenti del personale docente con contratto a tempo indeterminato 

della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di primo grado e della scuola 

secondaria di secondo grado di cui agli allegati elenchi, parti integranti del presente decreto, pubblicati in 

data odierna sul sito web di questo Ufficio. 

 

Si precisa che l’Amministrazione si riserva di rettificare i movimenti per eventuali interventi in autotutela. 

 

Sulle controversie riguardanti il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure 

previste dall’art.17 del C.C.N.I. richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 

Pisa, 24 giugno 2019 

Il Dirigente 

Giacomo Tizzanini 

 

 

 

mailto:sara.vatteroni@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

		2019-06-24T10:48:37+0000
	TIZZANINI GIACOMO


		2019-06-24T13:14:23+0200
	Pisa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0002177.24-06-2019




